
Gemeindeamt

9321 Kappel am Krappfeld
Bahnstraße 43, Bez. St. Veit/Glan–Kärnten

Tel (04262)2629, Fax (04262)4810
E-Mail: kappel-kr@ktn.gde.at 
www.kappel-am-krappfeld.at

Zahl: 747-5/2025

Betreff: Jagdpachtauszahlung 2025 an Grundeigentümer

K U N D M A C H U N G

Die Bürgermeisterin der Gemeinde Kappel am Krappfeld gibt gemäß § 35 Kärntner Jagdgesetz 
2000 –K-JG, LGBl. Nr. 21/2000 idgF bekannt, dass die Abrechnung und das Verzeichnis der 
auf die einzelnen Grundeigentümer entfallenden Beträge durch zwei Wochen im Gemeindeamt 
Kappel am Krappfeld, das ist vom 

25. November 2025 bis 09. Dezember 2025

während der Amtsstunden, Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr, aufliegen.

Während dieser Zeit können Beschwerden gegen die Abrechnung oder gegen die Feststellung 
der Anteile beim Bürgermeister schriftlich eingebracht werden. Über eingebrachte 
Beschwerden entscheidet die Bezirksverwaltungsbehörde endgültig. Gleichzeitig wird gemäß 
§ 35 Abs. 4 des Kärntner Jagdgesetzes verlautbart, dass die rechtskräftig festgestellten Anteile 
am Pachtzins für das Jagdjahr 2025 den Berechtigten durch die Raiffeisenbank Mittelkärnten, 
Bankstelle Kappel am Krappfeld ausbezahlt werden.

Kappel am Krappfeld, 24.11.2025
Die Bürgermeisterin:

Mag.a Dr.in Andrea Feichtinger-Sacherer

Angeschlagen am: 24.11.2025
Abgenommen am: 

mailto:kappel-kr@ktn.gde.at
http://www.kappel-am-krappfeld.at


Ergeht an nachfolgende Gemeinden mit dem Ersuchen, die Kundmachung an der Amtstafel 
anzuschlagen und nach Ablauf der Anschlagfrist, versehen mit dem Anschlagvermerk, 
zurückzusenden:

Stadtgemeinde Althofen 9330 Althofen (althofen@ktn.gde.at)
Gemeinde Schmirn 6154 Außerschmirn (gemeinde@schmirn.gv.at)
Marktgemeinde Brückl 9371 Brückl (brueckl@ktn.gde.at)
Marktgemeinde Eberstein 9372 Eberstein (eberstein@ktn.gde.at)
Marktgemeinde Raaba-Grambach 8074 Grambach (gde@raaba-grambach.gv.at)
Magistrat Graz 8045 Graz (praesidialabteilung@stadt.graz.at)
Marktgemeinde Gurk 9342 Gurk (gurk@ktn.gde.at)
Marktgemeinde Guttaring 9334 Guttaring (guttaring@ktn.gde.at)
Magistrat Klagenfurt am Wörthersee 9020 Klagenfurt (info@klagenfurt.at)
Marktgemeinde Klein St. Paul 9373 Klein St. Paul (klein-st-paul@ktn.gde.at)
Stadtgemeinde Klosterneuburg 3400 Klosterneuburg (stadtamt@klosterneuburg.at) 
Stadtgemeinde Wolfsberg 9400 Wolfsberg (stadt@wolfsberg.at)
Gemeinde St. Georgen am Längsee 9314 Launsdorf (st-georgen-lgs@ktn.gde.at)
Marktgemeinde Liebenfels 9556 Liebenfels (liebenfels@ktn.gde.at) 
Gemeinde Mölbling 9330 Mölbling (moelbling@ktn.gde.at)
Marktgemeinde Maria Saal 9063 Maria Saal (maria-saal@ktn.gde.at)
Marktgemeinde Neumarkt i.d. Stmk. 8820 Neumarkt (gde@neumarkt-steiermark.gv.at)
Marktgemeinde St. Jakob im Rosental 9184 St. Jakob im Rosental (st-jakob-ros@ktn.gde.at)
Gemeinde St. Urban 9554 St. Urban (st-urban@ktn.gde.at)
Stadtgemeinde St. Veit an der Glan 9300 St. Veit an der Glan (city@stveit.com)
Stadtgemeinde Völkermarkt 9100 Völkermarkt (voelkermarkt@ktn.gde.at)
Magistrat Wien 1020 Wien (post@mba20.wien.gv.at)
Magistrat Wien 1160 Wien (post@mba16.wien.gv.at)
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